АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.12.2023 № 4759

О внесении изменения в постановление администрации города Владимира
 от 30.06.2022 № 2761

В соответствии с решением Владимирского городского Совета народных
депутатов от 29.06.2005 № 231 «Об Уставе муниципального образования город
Владимир»  и  решением  Совета  народных  депутатов  города  Владимира
от  26.05.2021  № 47  «О Порядке  формирования,  рассмотрения  и  исполнения
наказов избирателей депутатам Совета народных депутатов города Владимира»
постановляю:

1. Внести изменение в постановление администрации города Владимира
от  30.06.2022  №  2761  «Об  утверждении  Порядка  расходования  средств
на выполнение наказов избирателей», изложив приложение в новой редакции
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Обнародовать  данное  постановление  на  официальном  сайте  органов
местного самоуправления города Владимира.

3. Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  начальника
финансового управления администрации города Владимира.

Глава города Д.В. Наумов

2

                                                                          Приложение
                 к постановлению администрации

              города Владимира
              от 01.12.2023 № 4759

 «Приложение
  УТВЕРЖДЕНО
  постановлением администрации
  города Владимира
  от 30.06.2022 № 2761

ПОРЯДОК
расходования средств на выполнение наказов избирателей

1. Общие положения

1.1. Настоящий  Порядок  расходования  средств  на  выполнение  наказов
избирателей  разработан  в  целях  реализации  решения Совета  народных
депутатов города Владимира от 26.05.2021 № 47 «О Порядке формирования,
рассмотрения и исполнения наказов избирателей депутатам Совета народных
депутатов города Владимира».
        1.2. Решением Совета народных депутатов города Владимира о бюджете
города на очередной финансовый год и плановый период общий объем резерва
средств на выполнение наказов избирателей предусматривается финансовому
управлению  администрации  города  Владимира  (далее  -  финансовое
управление).  Общий  объем  средств,  направленный
на  выполнение  наказов  избирателей,  не  должен  превышать  размер,
установленный  решением  Совета  народных  депутатов  города  Владимира
о бюджете города на очередной финансовый год и плановый период.

2. Рассмотрение и утверждение сводного перечня
наказов избирателей

 2.1. Глава  города  после  получения  от  председателя  Совета  народных
депутатов  города  Владимира  сводного  перечня  наказов  избирателей
(далее - перечень наказов) направляет его заместителям главы администрации
города.

2.2. Заместители  главы  администрации  города  направляют  перечень
наказов в структурные подразделения, являющиеся главными распорядителями
средств  бюджета  города  (далее  -  главные  распорядители),  которые  в
дальнейшем будут осуществлять выполнение наказов избирателей.

3

2.3. Главные  распорядители  осуществляют  оценку  возможности
реализации наказов избирателей:

-  определяют предварительную стоимость  проводимых работ (оказания
услуг, закупки товаров);

-  подготавливают  заключение  о  целесообразности  реализации  наказов
избирателей и направляют его заместителям главы администрации города.

2.4. Заместители  главы  администрации  города  согласовывают  с  главой
города перечень наказов и готовят заключение по его выполнению.

Глава города направляет в Совет народных депутатов города Владимира
заключение по выполнению перечня наказов.

3. Исполнение наказов избирателей

3.1. После  утверждения  решением  Совета  народных  депутатов  города
Владимира  перечня  наказов,  принятых  для  исполнения  в  очередном
финансовом году, главные распорядители в срок до 01 февраля  подготавливают
проект распоряжения администрации города Владимира          о выделении
бюджетных ассигнований из резерва средств                                          на
выполнение наказов избирателей.

При внесении изменений в перечень наказов, принятых для исполнения в
текущем году, главные распорядители в месячный срок подготавливают проект
распоряжения  администрации  города  Владимира  о  внесении  изменений  в
распределение средств на выполнение наказов избирателей.

Финансовое  управление  совместно  с  главными  распорядителями
на  основании  распоряжения  администрации  города  Владимира  вносит
изменения в сводную бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств.

3.2. Главные распорядители:
-  осуществляют  контроль  за  исполнением  работ  (оказанием  услуг,

закупкой товаров);
- осуществляют взаимодействие с депутатами Совета народных депутатов

города Владимира в части контроля за выполнением наказов избирателей;
-  уведомляют заместителей главы администрации города о выполнении

работ (оказании услуг, закупке товаров).
3.3. Неиспользованные  средства  подлежат  возврату  главными

распорядителями  в  резерв  средств  на  выполнение  наказов  избирателей
на основании распоряжения администрации города Владимира.

4. Отчет об исполнении наказов избирателей

4.1. Администрация  города  Владимира  представляет  в  Совет  народных
депутатов  города  Владимира  отчет  об  исполнении  наказов  избирателей
не позднее 01 марта года, следующего за отчетным.

4.2. Главные  распорядители  представляют  в  финансовое  управление
сведения об исполнении наказов избирателей в составе пояснительной записки
к отчету об исполнении бюджета города за отчетный год.».

	1. Общие положения
	3. Исполнение наказов избирателей
	3.3. Неиспользованные средства подлежат возврату главными распорядителями в резерв средств на выполнение наказов избирателей на основании распоряжения администрации города Владимира.
	4. Отчет об исполнении наказов избирателей
	4.1. Администрация города Владимира представляет в Совет народных депутатов города Владимира отчет об исполнении наказов избирателей не позднее 01 марта года, следующего за отчетным.
	4.2. Главные распорядители представляют в финансовое управление сведения об исполнении наказов избирателей в составе пояснительной записки к отчету об исполнении бюджета города за отчетный год.».